
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 1 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLV 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 10 de fevereiro de 2019. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

DECRETO Nº 002, DE 10 DE FEVEREIRO DE 

2019. 
 

CONVOCA A “V” CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE, A SER 

REALIZADA NOS DIAS 04 E 05 DE 

ABRIL DE 2019, TENDO COMO 

TEMA CENTRAL: “DEMOCRACIA 

E SAÚDE”, E DÁ PROVIDÊNCIAS.  

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

PRINCESA ISABEL, no uso de suas atribuições 

legais, previstas na Constituição Federal, na Lei 

Orgânica do Município, em conjunto com o 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência 

Social, e 
 

 CONSIDERANDO, a necessidade de 

avaliar e propor diretrizes para a implementação das 

Políticas Públicas de Saúde do Município de 

Princesa Isabel,  

  

 D E C R E T A:  
 

 Art. 1º. Fica convocada a “V” Conferência 

de Saúde, a ser realizada nos dias 04 e 05 de abril 

de 2019, tendo como Tema Central: “Democracia e 

Saúde”.  

 Art. 2º. As despesas decorrentes da 

aplicação deste Decreto correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor do 

Fundo Municipal de Saúde.  

 

 Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, Princesa Isabel – PB, em 10 

de fevereiro de 2019. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

